
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 N. 619 DEL 07/10/2024 REG. GENERALE 
 N. 203 DEL 07/10/2024 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: FORNITURA DAE E BATTERIE E PIASTRE PER DAE FRX – 
AFFIDAMENTO DIRETTO CODICE CIG B34E6F5215. IMPEGNO SOMME. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, sulla 
attribuzione delle funzioni dirigenziali ai responsabili dei servizi nei comuni privi di personale con qualifica 
dirigenziale; 

Visto il Decreto sindacale n° 4 del 23/01/2024, con cui si conferiva l'incarico di Responsabile del Servizio 
Affari Generali all'Ass. Soc. Alessandro Pilloni; 
Ritenuta la propria competenza in relazione alla adozione dell'atto di cui all'oggetto, in quanto trattasi di atto 
di natura gestionale, dalla normativa vigente attribuito al Responsabile del Servizio; 

Visto il bilancio di previsione relativo al triennio 2024/2026 e relativi allegati, approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 3 del 22.01.2024, e successive variazioni; 

Visto il Piano esecutivo di gestione triennio 2024/2026 e relativi allegati, approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 10 del 29.01.2024, e successive variazioni; 

Dato atto che il Comune di Tuili è proprietario di n. 2 defibrillatori, allocati nel Municipio e nella Palestra 
Comunale, a tutela della cittadinanza e degli utenti degli impianti sportivi; 

Rilevata la necessità della sostituzione periodica delle piastre e delle batterie, al fine di garantirne 
l’efficienza in caso d’uso; 

Dato atto che è stata inoltre valutata l’opportunità di acquistare n. 2 ulteriore DAE da installare nelle zone a 
più alta concentrazione di cittadini e visitatori esterni; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a 
contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, 
la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la 
scelta nel rispetto della vigente normativa; 

Richiamato l’art. 7 del D.L. 52/2012, come convertito in legge 94/2012, il quale dispone l’obbligo per le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, compresi i Comuni, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario, di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 
dall’art. 328, comma 1, del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel 
favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-
procurement), prevede l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

a 5.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo innalzato 
dalla Legge di Bilancio 2019); 

Ravvisate le condizioni per procedere all’affidamento della predetta fornitura mediante procedura con 
affidamento diretto, poiché trattandosi di acquisto di beni di importo inferiore a Euro 5.000,00, ricorrono i 
presupposti ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. n° 36/2023; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a 
contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, 
la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente; 

Visto il preventivo della ditta Olmedo Special Vehicles Spa, con sede legale in Via Montesanto n. 54 – 
42021 Bibbiano (RE) – P.I. 02062440355, acquisito al protocollo con n. 6167 del 27.09.2024, per la fornitura 
sopra indicata; 

Preso atto della dimostrata affidabilità e competenza della ditta suddetta, e della congruità dei prezzi;  
Ritenuto opportuno, pertanto, procedere all’affidamento diretto Codice CIG B34E6F5215 per la fornitura di 
n. 2 batterie e n. 2 piastre per n. 2 defibrillatori DAE FRX in dotazione al Comune di Tuili, e per la fornitura di 
n. 2 ulteriori DAE, alla ditta Olmedo Special Vehicles SPA, con sede legale in Via Montesanto n. 54 – 42021 
Bibbiano (RE) – P.I. 02062440355, impegnando in suo favore la somma complessiva di € 3.535,56 con 
imputazione sul capitolo 9230.20.1 impegno n. 639/2024, esigibile nel 2024; 

Attestato, giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, approvato 
con deliberazione di G.C. n. 4/2014, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del 
responsabile del procedimento;  

Visto il vigente Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza, del Comune di Tuili;  

Acquisito il visto in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario, ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 151 e 153 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
nonché in ordine alla compatibilità monetaria; 

DETERMINA 
Di richiamare quanto esposto in narrativa per costituire parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

Di procedere, per quanto esposto in parte motiva all’affidamento diretto Codice CIG B34E6F5215 per la 
fornitura di n. 2 batterie e n. 2 piastre per n. 2 defibrillatori DAE FRX in dotazione al Comune di Tuili, e per la 
fornitura di n. 2 ulteriori DAE, alla ditta Olmedo Special Vehicles SPA, con sede legale in Via Montesanto n. 
54 – 42021 Bibbiano (RE) – P.I. 02062440355, impegnando in suo favore la somma complessiva di € 
3.535,56 con imputazione sul capitolo 9230.20.1 impegno n. 639/2024, esigibile nel 2024; 

Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2), della L. 102/2009; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 il responsabile del procedimento è l’Ass. Soc. 
Alessandro Pilloni; 

Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti di competenza. 

 

 
La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Ass. Soc. Alessandro Pilloni 


